[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
X  сессия
     III созыв
РЕШЕНИЕ
24 июня  2014 г.                                                                                                               № 92
О  приеме  в    собственность   муниципального

образования «Суоярвский  район» имущества из

государственной собственности Республики Карелия

общей стоимостью 137 742,50 руб.
Рассмотрев обращение Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» от 05.06.2014 года исх.  № 198,   в соответствии с Законом Республики Карелия № 78 - ЗРК от 02.10.1995 г. (ред. от 07.06.2013 г.) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики    Карелия    в    муниципальную    собственность»,    Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в собственность муниципального образования «Суоярвский район» общей стоимостью 137 742 руб. 50 коп согласно приложению № 1.

2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» направить данное решение в Государственный комитет Республики Карелия  по управлению государственным имуществом и организации закупок.

3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием государственного имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление Муниципальному образовательному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом с. Вешкелица».

Глава муниципального образования
«Суоярвский района»                                                                                       О.Л.Шарабайко